_________________________________________________________
Rua  José  Ib i ap ina  Rocha ,s /n  –  Cent ro  -  CEP:  62 .550 -000  -  Fone :  (88 )  3665 -1148

CNJP n º  23 .717 .622 /0001 -30
Mor r i nhos  -  Cea rá

S i t e :  www.camaramor r inhos .ce .gov .b r  /  Emai l :  camaramor r inhos@ho tma i l . com

Estado do Ceará

CÂMARA MUNICIPAL DE MORRINHOS

RE Q U E R I M E N T O Nº 059/2014,  de 18  de junho de 2014.

Exma. Sra. TÉRLIA MARIA OLIVEIRA LEORNE Presidente da Câmara Municipal de Morrinhos

Senhores e Senhoras Vereadores e Vereadoras,

TÉRLIA MARIA OLIVEIRA LEORNE, vereadora abaixo assinada, nos termos do Art. 64, inciso
III, Artigo 83, inciso XII e Artigo 96, § 3º do Regimento Interno da Câmara Municipal de
Morrinhos e com fulcro na Lei Orgânica do Município de Morrinhos no seu Artigo 36, alínea
f); VEM INDICAR, ouvido o Plenário, ao Prefeito Municipal Jerônimo Neto Brandão,  a
CONSTRUÇÃO DE UMA QUADRA POLIESPORTIVA  NA LOCALIDADE DE   JUNCO
MANSO, pelos motivos abaixo justificados:

O nosso pedido  é levando em consideração que  a prática do esporte, é salutar a vida e os
jovens gostam de praticar.

Na Comunidade de Junco Manso, tem muitos jovens, que por não existir um local
apropriado para  praticarem atividades Desportivas,  se derivam para bares e outros locais
não apropriados. Daí, passam a beber, fumar, usar drogas e praticar  atos delituosos.
Conclamo aos meus colegas vereadores que aprovem este requerimento para o bem da
Comunidade de Junco Manso.

Nestes Termos

Aguarda Deferimento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Morrinhos, 18   de mês de junho de 2014.

_________________________________________
 TÉRLIA MARIA OLIVEIRA LEORNE
                                                               Vereadora

http://www.camaramorrinhos.ce.gov.br/
mailto:camaramorrinhos@hotmail.com